ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU PHONG

Số:         /UBND - VP

V/v chuyển đổi, sử dụng tài
khoản VNeID trong thực hiện

thủ tục hành chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Triệu Phong, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

-   Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện;

-   UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện nhận được Công văn số 937/VP-NC ngày 30/5/2024 của Văn

phòng UBND tỉnh về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện

thủ tục hành chính (sao gửi kèm); để triển khai có hiệu quả nội dung này, hạn chế

ảnh hưởng đến việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục

hành chính tại Bộ phận Một cửa các cấp biết việc chuyển đổi tài khoản Cổng

Dịch vụ công quốc gia sang tài khoản VNeID kể từ ngày 15 tháng 6 năm 2024.

2. Cán bộ, công chức, viên chức và công dân đăng ký, đăng nhập tài khoản

trên Cổng Dịch vụ công quốc gia bằng phương thức duy nhất là tài khoản

VNeID kể từ ngày 15 tháng 6 năm 2024. Trường hợp gặp khó khăn vướng mắc

trong quá trình đăng ký, đăng nhập tài khoản VNeID, đề nghị liên hệ với Bộ

Công an qua Tổng đài 1900.0368 để được hỗ trợ.

3. Đối với tài khoản của tổ chức, doanh nghiệp trên Cổng Dịch vụ công quốc

gia duy trì, sử dụng như hiện nay và được chuyển đổi sau khi có văn bản hướng

dẫn của Bộ Công an.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT;

- CPVP, CV;

- Lưu VTUB.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Bá Định

		2024-06-04T07:50:22+0700

		2024-06-04T08:26:16+0700

		2024-06-04T08:26:16+0700

		2024-06-04T08:26:16+0700